2
2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ГЛАВЕ ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________________

от 1 февраля 2012 г.

   № 2.3

                  г.Шатура

О создании, регистрации и управлении деятельностью

подразделений добровольной пожарной охраны
            Заслушав доклад и выступления по данному вопросу, комиссия
РЕШИЛА:

           1. Принять к сведению информацию о создании, регистрации и управлении деятельностью подразделений добровольной пожарной охраны.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

2.1. Организовать приём заявлений о вступлении в члены ДПО в качестве добровольных пожарных.

Срок – февраль 2012 г.

2.2. Совместно с Шатурским РО МОО ВДПО (Шилина В.Н.) организовать филиалы  Общественного учреждения «Добровольная пожарная команда Шатурского муниципального района Московской области» (далее – ОУ «ДПК Шатурского муниципального района») - ДПД поселений.

Срок – до 15 марта 2012 г.

2.3. Совместно с МБУЗ «Шатурская ЦРБ» (Захарова А.Б.) организовать прохождение медосмотров членов ДПО по месту жительства.

Срок – февраль 2012 г.

2.4. Заключить соглашения о совместной деятельности с ОУ «ДПК Шатурского МР» на территории поселений.

Срок – до 15 марта 2012 г.

2.5. Организовать  совместно с Шатурским РО МОО ВДПО (Шилина В.Н.) заключение трудовых договоров добровольных пожарных с ОУ «ДПК Шатурского МР» на территории поселений.

Срок – до 15 марта 2012 г.

Глава муниципального района,

председатель Комиссии

А.Д.Келлер
Мужичков В.Г.

207-32